XCVIII.

De sancto Jacobo aplo maiori.

Iacob iste aposto

l dicit est iacob zebedei. iacob fra
ter iohis. boanerges. i. filii tonitru. z iacob
maior. Sicut enim iacob zebedei. s. filius no
tantum carne. sed et in nominis interpreta
tione. Zebedeus interpretatur donans siue
donatus. z beatus iacobus seipsum xpo do

nauit p mortis martyriu. z a deo nob dona
tus est in spuale pronu. dz aut iacob frater
iohis. qz fuit ei frai no tantu carne. sed etiam
moz similitudine. Ambo enim fuerunt eiusd zeli.
eiusd studij. eiusd voti. Eiusd zeli. ad dnm
placendū. Cu ei samaritani xpm no recipe
ret. iacob z iohes dixerunt. Vis dicim de
scēdat igs de celo z psumat illos. Et eiusd z
studij ad discēdū. Unde isti p cipe fuerunt q
xpm d die iudicij z alijs veteris interrogauerunt
Eiusd voti ad obtinendū. qa sessionē ad de
xterā et sinistra xpi abo habere voluerunt. dz
filii tonitru ratiōe sonore predicationis.
qa malos terreat. pigros excitabat omnes
sua altitudine in ammirationē cōuertebat.
Unde d. Beda de iohē q tā alte in tonuit ut
si aliquatulu alti in tonuisset totus mund
eu cape no potuisset Sicut iacobus maior si
cut alter minor. Idamo rōe vocationis qm
am pus vocat est a xpo. Secūdo rōe fami
liaritatis. qmā maiorē familiaritatem videt
xps habuisse cum isto qz cum illo. sicut patz
qa ipm ad secreta sua admittebat. sicut fuit
ad puelle resuscitationē. et ad gloriosā trāssi
gurationē Tertio rōne passionis. qa pm in
ter ceteros aplos passus est. Sicut ergo dici
tur maior alio ex eo q p vocat est ad aplos
tus gram ita p dicit maior ex eo q p voca
tus est ad eternitatis glam.

Iacob aplos filii zebedei p ascēlio
ne dñi dū p iudeā. z samariā predi
caret. in hispaniā eadē iuit. ut ibi v
bū dñi semaret. Sed dū ibi se pficere nil vi
deret. z solūmō ibidē. ix. discipulos acqsiuisset
duos ex illis causa predicandi reliquit z alis
os septē secū assumens iterū in iudeā redijt.
Magister autem iohes belet dicit q tantu
vnu ibi conuertit. Cu ergo in iuda vbu dñi
predicaret. mag qda noie bermogenes cu
pbariseis discipulu suū nomine pbiletū ad
iacobū misit. ut ipm pbiletus corā iudeis p
uinceret q sua p dicatione falsa esset. Sed cum
apls corā oib rōnabili eū puicisset. z mltā
corā eo miracula fecisset. redijt pbilet ad ber
mogenē docinam iacobi approbans z mira
cula recitans. ac ei discipulu se velle fieri cō
testās ut ipse simili efficeret discipulus per

De sancto Iacobo aplo maioxi.

suadēs. Tūc bermogenes irat⁹ arte sua magica ita eū imobilē fecit. vt se nullaten⁹ mouere posset di. **A**idbi⁹ si iacob⁹ tu⁹ te soluat. qd̄ cū pbilet⁹ iacobo p puez suū nūciassz. misit ad eū sudariū suū di. **A**ccipiat sudariū ⁊ dicat. **D**ñs erigit elisos ip̄e soluit cōpeditos. **S**tatiqz vt d̄ sudario tact⁹ est solut⁹ a vicul⁹ magicis artib⁹ bermogeis insultauit. ⁊ ad iacobū ppauit. **I**rat⁹ bermog. demōes aduocauit. p̄cipiēs vt ip̄m iacobū victū cū pbilet⁹ to adducāt. vt d̄ ip̄s se v̄dicz. ne discipuli e⁹ de celo sibi audiāt talit̄ insultare. v̄iētēs at̄ demones ad iac. in aere vlulare cepūt di. **J**ac. ap̄le d̄i misere nob. qz a n̄qz tēp⁹ nrūz adueit iā ardem⁹. **Q**uib⁹ iaco. ait. **E**t qd̄ v̄istis ad me **Q**ui dixerūt. **H**ermog. misit nos vt te ⁊ pbiletū ad ip̄m ducerem⁹. **S**z mox vt ad te v̄i⁹ āgel⁹ dei nos carbeis igneis religauit ⁊ plūmū cruciauit. **Q**uib⁹ iaco. exoluat vos āgelus dñi. ⁊ ad ip̄m redite ⁊ eū ad me victū adducite sz illesuz. **Q**ui cū abissent apprebēdentes bermog. man⁹ ei a tergo ligauerūt. ⁊ ip̄s sic vinctū ad iacobuz adduxerūt di. **A**disisti nos vbi incēsi sum⁹ ⁊ gūit cruciat. **D**ixeritqz demōes ad iaco. **D**a nob̄ i eū ptātē. vt possit̄ tuas iniurias ⁊ nrā icēdia v̄dicare. **Q**uib⁹ ait iacob⁹ **E**cce pbilet⁹ a n̄ vos ē cur eū nō tenetis. **C**ui illi **N**os n̄ possū⁹ nec formicā q̄ in cubiculo tuo ē manu p̄tingere. **D**ixitqz iacob⁹ ad pbiletū. vt bona p̄ mal⁹ fm qd̄ xp̄s nos docuit reddā⁹. bermog. te ligauit tu eū solue **S**olut⁹ bermogenes p̄fusus stetit. ⁊ iacob⁹ ap̄ls ei dixit. **V**ade liber quocūqz volueris. **N**on enī discipline nostre est vt inuitus aliq̄l p̄uertat. **D**ixitqz ei bermogenes. **E**go noui iras demonū. nisi mihi aliqd̄ dederis qd̄ mecū babeā occidēt me. **C**ui iacob⁹ baculū suū dedit. **I**lle autem p̄xit. ⁊ oēs libros art̄is sue magice ad aplūm cremandos attulit. **J**acobus autē ne forte odor incēdij vexaret incautos. eos ī mari p̄ici fecit. **I**sd̄oie ct̄is ergo libris. ad aplūm redijt. ⁊ plantas eius tenēs dixit. **M**iarū liberator accipe penitētē quē inuidentē ⁊ detrabētē actenus sustinui sti. **C**epit igit̄ in dei timore p̄fectus eē. ad eo vt v̄tutes plurime p̄ eū fierēt. **V**idētes autē iudei bermogenē p̄uersū. zelo cōmoti iaco

bū adierūt ⁊ cur iesum crucifixū predicaret increpauerūt. **I**lle v̄o cū eis p̄ sc̄pturas aduentū xp̄i ⁊ passionem euidenter probasset. plurimi crediderunt. **B** **A**biatbar v̄o p̄ntifex anni illius seditionē in populo excitauit ⁊ misso fune in collo apli ip̄m ad berodē a ḡp̄ā adduci fecit. **C**ūqz iussu eius ad decollandū duceret. qd̄ā paralic⁹ in via iacēt ad eū clamauit. vt sibi sanitatē cōferret. **C**ui iacob⁹ ait. **I**n noīe iesu xp̄i. pro cui⁹ fide duos cor ad decollandū. exurge san⁹ ⁊ b̄ndic creatorē tuū. **E**t statī sanat⁹ surrexit. ⁊ dñm benedixit. **S**criba autē qui funes in collo suo miserat ⁊ trabebat noīe iosias hoc vidēs ad pedes eius se p̄icit. et veniā petēs se xp̄ianū fieri postulauit. **Q**d̄ vidēs abiatbar eū teneri fecit sibiqz dixit. **N**isi nomē xp̄i maledixeris cum ip̄o iacobo decollaberis. **C**ui iosias **M**aledict⁹ tu ⁊ maledicti oēs dies tui. **N**omen autē dñi iesu xp̄i sit benedictum in sc̄la. **T**unc abiatbar os eius pugnis cedi iussit. ⁊ missa de eo legatione ad berodem impetrauit vt cū iacobo decollaretur. **C**ū autē ambo decollari deberent. iacobus a spiculatorē lagenā aque petijt. ⁊ ibidē iosiam p̄rin⁹ baptizauit. ⁊ statī capitis obrūcatione vterqz martyriū p̄sumauit. **D** **D**ecollatus est autē beat⁹ iacob⁹. viij. kl. ap̄l. in annūciatōe dñica ⁊ viij. kl. augusti cōpostellā translatus est. ⁊ iij. kl. ianuarij sepult⁹. q̄a sepulcri eius fabrica fuit ab augusto vsqz ad ianuarium protelata. **S**tatuit igitur ecclia vt festū ei⁹. viij. kl. augusti in tēpore sc̄z magis congruo deberet vniuersalit̄ celebrari. **D**ecollato autē iacobo vt ioh̄es beleib ait. qui hāc trāslationem diligenter exequit̄. discipuli eius corp⁹ nocte timore iudeoz rapiētes naui illō imposuerunt ⁊ sepulturā diuine prouidētie cōmittētes. nauim sine regimine conscēderūt ⁊ angelo domini duce in galiciā ī regno lupe applicauerūt. **E**rat enī in hispania regia quedā sic dicta noīe ⁊ merito vite. **D**epōnētes igit̄ corp⁹ de naui sup̄ qd̄ā magnū lapidē illō d̄posuerūt. **Q**ui lapis mox vt cera corponi cessit et in sarcofagum corponi se mirabilit̄ coaptauit. **I**n grediētes igitur discipuli ad lupā dixerūt. **D**ñs ies⁹ xp̄s mittit ad te

De sancto Iacobo apostolo maiori

corp⁹ discipuli sui ut quē noluit suscipere vi-
uū. suscipias defunctū. Et narrantes ei mira-
culū quāliter illū sine regimie illuc aduenisset.
locū ad ei⁹ sepulturā cōgruū petierūt. Quō-
dū regina audisset. ut dicit idē Iohes beletb.
eos in dolo ad quēdā virū crudelissimū. vel
sūm alios ad regē hispanie destinauit. ut ei⁹
sup⁹ hō cōfessū hērent. Qui eos cepit et i carcere
reclusit. Cū autē ille discūberet. āgel⁹ dñi car-
cerē aperuit. et eos libere abire pmisit. Quōd cū
ille cognouisset. velocitē p⁹ eos milites quē eos
caperēt destinauit. Cū autē milites illi pontem
trāsirēt. fracto pōte oēs in flumie sūt submer-
si. Quōd ille audiēs. pnia duct⁹ sibi et suis metu-
ens misit p⁹ illos rogās ut ad se redirēt. et quā-
quid vellēt ad libitū impetrarēt. Illi autē redie-
rūt. et p⁹ m civitatis ad fidē dñi puerterunt.
Quōd lupa audiēs rebemēter doluit. et redeū-
tibus ad se discipul⁹. et assensū regē aperietib⁹
illa rñdit. Accipite boues quās habeo i tali lo-
co vel mōte. et plaustrū iūgite. ac corp⁹ domi-
ni vñi deferte. et locū sicut volueritis edificate.
Hec autē lupina cogitatione dicebat. Sciebat
enī boues tauros eē indomitos et siluestres
et ideo putauit quod nō possent iūgi nec applica-
ri. vel si iūgerent bucc illic quō discurrerēt. et sic
currū dissiparēt. et corp⁹ dei cerēt. et ipos nei-
carēt. Sed nō est sapia p⁹ deū. Illi autē dolū
ei⁹ nō cogitantes mōtē ascēdūt. et draconem
quēdā spirātem et i eos irruētē cruce op-
posita per mediū vētre mē scidūt. Facto etiā
signo crucis super tauros. velut agni subito
mansuescūt. et eos iūgētes corp⁹ scī iacobi cū
lapide sup⁹ quē positū fuerat i curru posuerūt.
Boues autē sine alic⁹ regimie corp⁹ in medi-
ū palaciū lupe drollerūt. Quōd illa audiēs et
stupēs credidit. et xpiana effecta oīa quā petie-
rūt tribuit. et palaciū in eccliam scō iacobo
dedicās magīfice ipam dotauit. et i boīs opi-
bus vitā finiuit. ¶ Vir quōdā noīe bernardus
de epātū mutinē. ut ait calix⁹ papa. duz ca-
pius et catenatus in pfūdo turris posit⁹ eēt
et semp beatū iacobū inuocaret. apparuit ei
scūs iacob⁹ dicēs. Veni seqre me in galiciā.
Et p⁹ fractis catenis cū disparuissz. ille vicul⁹
ad collū suspēs ad sūmitatē tris pscēdit. et in-
de sine aliq⁹ lesione vnicū saltū fecit. cū tamē